
 

 
   

  

  

                                                                                 CIRCOLARE 321 

 

Agli esperti PON 

Ai tutor dei moduli  

Agli studenti interessati  

Alle famiglie degli studenti interessati   

Ai collaboratori del DS   

      Al DSGA    

Al personale ATA  

All’Albo dell’Istituto   

Sito web: www.iissdesanctis.it  

Bacheca scuola – genitori delle classi interessate  

 

OGGETTO: Ripresa azioni PON in modalità on line. 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la sospensione dei PON “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo programma 
complementare (POC), a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid-19  

Vista la contestuale sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole  

Vista la nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0004799.14-04-2020  con cui 
la Commissione europea e le autorità nazionali preposte al controllo e al coordinamento dei 
Fondi hanno dato la possibilità di estendere anche alle azioni del PON la modalità on line   

Stante la necessità di completare le attività  di PCTO anche in vista degli imminenti Esami di 
Stato conclusivi del II ciclo 

DISPONE 

 
la ripresa delle azioni dei seguenti PON in modalità on line: 

- avviso prot. n. 2775 del 08/03/2017 – Imprenditorialità 

- avviso prot. n. 4396 del 09/03/2018 – Competenze di base 2 
 

La condizione per consentire l’erogazione delle attività formative a distanza è che: 

1. la soluzione tecnica prescelta (piattaforma informativa, Google Suite for Education) 

http://www.iissdesanctis.it/
http://www.iissdesanctis.it/




consenta l’interazione sincrona tra docenti, tutor e allievi e consenta, altresì, di tracciare i 
soggetti collegati e la durata della connessione stabilita. Inoltre, dovrà essere prevista la 
predisposizione di un’utenza “guest” per consentire le verifiche in itinere, anche a 
campione, previste nell’ambito del sistema di gestione e controllo del PON “Per la 
Scuola”. 
Si precisa che le lezioni a distanza devono garantire la stessa durata dei percorsi prevista 
inizialmente nella modalità in presenza; 

2. nella scheda iniziale del modulo è data la possibilità di inserire un’informazione relativa 
alla previsione di erogare formazione a distanza e sono tenute a specificare la piattaforma 
informativa utilizzata. 
Nell’inserimento di un’attività in calendario sarà possibile indicare se la lezione si tiene in 
modalità “a distanza” e il link di accesso per consentire l’eventuale verifica in itinere. Nel 
caso in cui l’accesso avvenga tramite invio di invito email è possibile inviare l’utenza guest 
al seguente indirizzo: PROGETTIFAD@controlliponscuola.it; 

3. il foglio firme sarà comunque compilato dal tutor d’aula apponendo la sola indicazione 
“PRESENTE” ovvero “ASSENTE” accanto al nome dei discenti. 
Nella registrazione delle presenze il sistema chiederà, oltre l’upload del foglio firme 
compilato, anche quello della documentazione di sistema che la soluzione tecnologica 
adottata mette a disposizione per rilevare gli utenti effettivamente connessi. 
Qualora necessario dovrà essere indicata anche l’eventuale chiave/tabella di 
corrispondenze (ad esempio nickname – nome reale) per risalire dalle utenze agli allievi 
iscritti, nonché la durata della connessione di ciascun discente alla sessione formativa. 

 

 

I genitori e i docenti visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla bacheca scuola.   

I docenti riporteranno, altresì, la presente circolare sul registro di classe.  

I genitori riporteranno la presa visione mediante la funzione specifica.  

 

Allegati: 

 nota m_pi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0004799.14-04-2020 
 

Distinti saluti.  

 

          Il Dirigente scolastico 

         Prof. Gerardo Cipriano  

    

 
 

   

mailto:PROGETTIFAD@controlliponscuola.it

